
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШ ИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

.оны ____сарын Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн 14 дүгээр цэцэрлэгийн 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас 

хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 05 
дугаар сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 43,108,399.77 /дөчин гурван сая нэг зуун найман мянга 
гурван зуун ерэн есөн төгрөг далан долоон мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 14 
дүгээр цэцэрлэг /Г.Энхболд/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 44 нэр төрлийн 
12,319,994.98 /арван хоёр сая гурван зуун арван есөн мянга есөн зуун ерэн дөрвөн 
төгрөг ерэн найман мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын 
Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 64 нэр төрлийн 30,788,404.79 /гучин сая долоон зуун наян найман мянга 
дөвөн зуун дөрвөн төгрөг далан есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сүхбаатар дүүргийн 14 дүгээр цэцэрлэг /Г.Энхболд/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд ,,*яналт_ тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт

11с о:оооп^р1



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны дугаар сарын Р.У.... өдрийн........... \М щ ..........  ... дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн 14 дугээр цэцэрлэг
№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэх
өртөг Эвдрэл гэмтэл Э Б Х Х Х

Комиссы
М аш ин то н о г төхө ө рө м ж

1
Зөөврийн

компьютер 2013 ш 1 929,000.00 929,000.00 929,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

2 махны машин 
/хятад/ 2008 ш 1 550,000.00 550,000.00 550,000.00 Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

3 Телевизор 21 1997 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

4 Э а тзи п д  2070 2002 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

5 печь /хятад/ 2008 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

6 зургийн аппарат 2008 ш 1 197,230.00 197,230.00 197,230.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

7 аяга шарагч 2008 ш 2 150,000.00 300,000.00 300,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

8
махны

машин/хятад/ 2013 ш 1 800,000.00 800,000.00 800,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

9 скайнер 2008 ш 1 208,460.00 208,460.00 208,460.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

10 компьютер 20081 ш 2 931,656.00 1,863,312.00 1,863,312.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

11 компьютер 2008 ш 1 764,500.00 764,500.00 764,500.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

12 компьютер 2008 ш 2 1,095,000.00 2,190,000.00 2,190,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

13 угаалгын машин 2006 ш 1 900,000.00 900,000.00 900,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах



14 тоос сорогч 2014 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

15 тоос сорогч 2008 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

16 тоос сорогч 2004 ш 1 169,000.00 169,000.00 169,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

17 тоос сорогч 2004 ш 1 230,000.00 230,000.00 230,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

18 тоос сорогч 2005 ш 1 329,000.00 329,000.00 329,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

19 тоос сорогч 2005 ш 2 180,075.00 360,150.00 360,150.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

20 тог тохируулагч 2008 ш 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжп/й татах

21 Ү З й 2007 ш 2 45,000.00 90,000.00 90,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

22 Ү З й 2007 ш 2 45,000.00 90,000.00 90,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

23
Сүлжээний төв 

реутер 2012 ш 1 235,473.00 235,473.00 235,473.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

24 систем хөгжим 2005 ш 1 419,900.00 419,900.00 419,900.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

25 касео хөгжим 2005 ш 1 416,070.00 416,070.00 416,070.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

26 ариутгалын дээж 2008 ш 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

27 люминатор 2008 ш 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

28 ямаха 2008 ш 1 231,880.00 231,880.00 231,880.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

29 ямаха 2005 ш 1 361,800.00 361,800.00 361,800.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

30 өсгөгч микрофон 2003 ш 1 330,000.00 330,000.00 330,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

31 өсгөгч пульт 2002 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах



32 ус буцалгагч 2005 ш 1 168,720.00 168,720.00 168,720.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

33 Компьютер 2013 ш 1 1,835,000.00 1,835,000.00 1,835,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

34 Хөгжим 2013 ш 2 75,000.00 150,000.00 150,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

35 агааржуулагч 2013 ш 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжг/й татах

36 ногоо арилгагч 2008 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

37 бага оврын хөгжим 2013 ш 1 80,000.00 80,000.00 80,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

38 хиншүү сорогч 2008 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

39 хөгжим 2013 ш 1 84,900.00 84,900.00 84,900.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

40 Сүлжээний свич 2012 ш 1 280,839.00 280,839.00 280,839.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

41 Сүлжээний камер 2012 ш 4 561,679.00 2,246,716.00 2,246,716.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

42
Сүлжээний хүлээн 

авагч 2012 ш 1 227,814.00 227,814.00 227,814.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

43
Сүлжээний
төхөөрөмж 2012 ш 1 198,000.00 198,000.00 198,000.00

Засаж сэлбэх 
боломжгүй татах

М аш ин, то н о г тө хө ө р ө м и й н  дүн 20,197 ,764.00 20,197 ,764.00
Т а в и л га  э д  хо гш и л

44 коструль 2008 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

45 сагсны шийд 2008 ш 1 56,724.00 56,724.00 56,724.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

46 дрож 2007 ш 20 45,000.00 900,000.00 900,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

47 хувцасны шкаф 2007 ш 6 274,725.00 1,648,350.00 1,648,350.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

48 тавиур 2009 ш 5 32,385.62 161,928.10 161,928.10
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах



49 дрож 2005 м 5 35,736.00 178,680.00 178,680.00
Засаж сэлбэх 

боломжгуй татах

50 сэлэнгэ /хивс/ 1984 м 2 115,546.40 231,092.80 231,092.80
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

51 оо сойзны тавиур 2014 ш 4 100,000.00 400,000.00 400,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгуй устгах

52 оо сойзны тавиур 2014 ш 2 90,000.00 180,000.00 180,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгуй устгах

53 ус буцалгагч 2008 ш 1 168,720.00 168,720.00 168,720.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

54 дрож 2010 м 7 45,000.00 315,000.00 315,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

55 дрож 2011 м 12 60,058.00 720,696.00 720,696.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

56 дрож 2009 м 11 84,000.00 924,000.00 924,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгуй татах

57 дрож 2005 м 13 58,000.00 754,000.00 754,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

58 дрож 2010 м 11 63,000.00 693,000.00 693,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгуй татах

59 дугуй 2010 ш 1 85,000.00 85,000.00 85,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

60 хөгжмийн тавиур 2008 ш 1 85,000.00 85,000.00 85,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

61 номын тавиур 2014 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

62 хивс 2006 м 2 115,546.40 231,092.80 231,092.80
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

63 гал тогооны шуугээ 2014 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

64 дрож 2005 м 5 16,379.00 81,895.00 81,895.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

65 г/ тогооны шүүгээ 2014 ш 2 116,230.00 232,460.00 232,460.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

66 Самбар 2005 ш 1 198,990.00 198,990.00 198,990.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах



67
Сургалтын хэр 

шүүгээ 2014 ш 3 90,000.00 270,000.00 270,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

68 Сургалтын хэр 
шүүгээ 2010 ш 1 99,695.00 99,695.00 99,695.00

Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

69 Шкаф 2015 ш 4 85,000.00 340,000.00 340,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

70 дрож 2010 м 12 108,333.00 1,299,996.00 1,299,996.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

71 төгөдөр хуур 1982 ш 1 75,978.00 75,978.00 75,978.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

72 урт шат 2012 ш 1 380,000.00 380,000.00 380,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

73 дрож 2006 м 7 50,000.00 350,000.00 350,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй татах

74 тавиур 2005 ш 5 14,890.00 74,450.00 74,450.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

75 сандал 2007 ш 5 43,369.92 216,849.60 216,849.60
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

76 сандал 2006 ш 1 147,630.00 147,630.00 147,630.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

77 самбар 2003 ш 1 68,742.00 68,742.00 68,742.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

78 самбар 2012 ш 1 76,340.00 76,340.00 76,340.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

79 хүүхдийн /ш 2003 ш 7 17,185.50 120,298.50 120,298.50 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

80 тавиур 2005 ш 2 19,357.00 38,714.00 38,714.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

81
комьпютерийн

ширээ 2006 ш 1 124,900.00 124,900.00 124,900.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

82 хивс 1991 м 2 93,778.56 187,557.12 187,557.12 Засаж сэлбэх 
боломжгүй татах

83 угаалтуур 2008 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй татах

84 олбог/ жижиг/ 2010 ш 3 7,489.26 22,467.78 22,467.78 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах



85 буйдан 2004 ш 1 342,300.00 342,300.00 342,300.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

86 ногоон самбар 2009 ш 2 33,500.00 67,000.00 67,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

87 дуүжин 2007 ш 2 332,112.00 664,224.00 664,224.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

88 багш сандал 2009 ш 2 26,639.50 53,279.00 53,279.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

89 хүухдийн /ш 2011 ш 2 40,000.00 80,000.00 80,000.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

90 савлуур 2007 ш 1 503,052.00 503,052.00 503,052.00
Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах

91
ажилчдын /х 

шүүгээ 2010 ш 2 319,993.00 639,986.00 639,986.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

92 хивс/ хөх/ 1984 м 1 23,933.07 23,933.07 23,933.07 Засаж сэлбэх 
боломжгүй татах

93 ширээ 2008 ш 2 85,000.00 170,000.00 170,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

94 дрож 2006 м 20 132,000.00 2,640,000.00 2,640,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй татах

95 хувцасны шкаф 2007 ш 19 121,245.00 2,303,655.00 2,303,655.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

96 хүүхдийн ширээ 2008 ш 18 22,612.50 407,025.00 407,025.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

97 цагаан самбар 2009 ш 1 70,000.00 70,000.00 70,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжп/й устгах

98 хүүхдийн ширээ 2010 ш 1 17,185.00 17,185.00 17,185.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

99 угаалтуурын суурь 2014 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

100 гал тогооны шүүгээ 2014 ш 4 78,000.00 312,000.00 312,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

101 хүүхдийн х/шкаф 2006 ш 1 171,500.00 171,500.00 171,500.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

102 үзүүлэнгийн шүүгээ 2008 ш 4 100,000.00 400,000.00 400,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах



103 гал тогооны шүүгээ 2010 ш 1 140,000.00 140,000.00 140,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

104 тавиур 2009 ш 1 320,000.00 320,000.00 320,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

105 тавиур 2010 ш 5 14,890.00 74,450.00 74,450.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

106 тавиур 2010 ш 2 72,000.00 140,000.00 140,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

107 гал тогооны шүүгээ 2008 ш 1 120,000.00 120,000.00 120,000.00 Засаж сэлбэх 
боломжгүй устгах

108 компьютерийн
сандал 2012 ш 4 90,200.00 360,800.00 360,800.00 Засаж сэлбэх 

боломжгүй устгах
Тавилга, эд хогшлын дүн 22,910,635.77 22,910,635.77 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 43,108,399.77
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 30,788,404.79

Устгах хөрөнгийн дүн 12,319,994.98


